de educación indígena y educación incluyente para personas 

con discapacidad. 

C) Emisión de la legislación correspondiente. 

Con fundamento en los resultados de los procesos 

consultivos antes descritos, el Congreso del Estado de Guanajuato aprobó el 

Decreto número ciento noventa y cuatro (194) por el que se reforman los 

artículos del 77 al 87 que conforman la Sección I “Educación Especial”, y del 

88 al 91 que integran la Sección II “Educación Indígena”, de la Ley de 

Educación para el Estado de Guanajuato. 

Dicho Decreto fue publicado en el Periódico Oficial de esa entidad